PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO GOMES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 103/2021

Proponente: ver. Prof. ZECA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício

ao governador do Estado, Flávio Dino, recomendando determinar ao Secretário

de Estado da Agricultura Familiar, Rodrigo Lago, incluir o município de São

Vicente Férrer no programa de Agente de Desenvolvimento Rural Quilombola

(ADRQ), que tem por objetivo promover a qualificação de jovens com idades

entre 18 e 25 anos residentes em comunidades quilombolas do Estado, egressos

ou matriculados no ensino médio em escola pública.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 22 de junho de 2021.

Vereador PROFESSOR ZECA

ENCAMINHE-SE

22/06/2021

Leia-se em Plenário

22/06/2021